Аналитический отчёт работы

методического объединения школьных библиотек

района за 2019/2020 учебный год

	№
	Ф.И.О.
	Место работы
	Должность
	Образование

	1
	Сагадиева Зиля Дамировна
	МБОУ ЦО №10
	Зав.библиотекой
	Ср.-специальное


Основные показатели работы

	Контингент
	Количество читателей
	Посещение
	Книговыдача

	513
	547
	1224
	7161


Поступление учебников и учебных пособий:

	ОУ
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Количество учебников ФП(экз.)
	1
	5
	0
	0
	
	
	
	
	

	Количество учебных пособий
	0
	7
	5
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО
	1
	5
	7
	5
	
	
	
	
	


Курсы повышения квалификации

	№
	Дата, место прохождения курсов
	ФИО учителя
	Название курса

	
	
	
	


Массовые мероприятия

	№
	Дата
	Место
	Название мероприятия
	ФИО библиотекаря
	Уровень (школа, район, город, республика)

	1

2
	22.01.2020
15.02 2020
	Читальный зал
	 Классный час «Читаем о блокаде» 
Беседа о безопасном интернете. ( ко Всемирному  дню безопасного интернета)
	Сагадинва З.Д.
Сагадинва З.Д.

	Школа, уч-ся 2А, 4Б кл. 
Школа. Уч-ся нач. классов.


Книжные выставки, выставки-вернисажи, стенды, и т.д.-

	№
	Место
	Название
	Ф.И.О. библиотекаря

	
	
	Книжные выставки
	

	 1
	Читальный 

зал
	     Постоянная «Башкортостан»  Персональные: к юбилеям писателей и поэтов

Информационные: «Новые книги» 

Тематические: к знаменательным датам и  праздникам.   

Выставки к юбилейным датам:

27 сентября – 125 лет со дня рождения А.И. Цветаевой (1894-1993), 

29 сентября – 115 лет со дня рождения Н.А. Островского (1904-1936).

5 октября - Всемирный день учителя                                         10 октября –Птиц выпускаю ( 100 лет М. Карима)                               15 октября – 205 лет со дня рождения М.Ю. Лермонтова (1814-1841),                                                         25 ноября - День матери                                                            12 декабря - День Конституции Р Ф                                      день Конституции РБ                                                                 15 января – 225 лет со дня рождения А.С. Грибоедова (1795-1829)                                                                                      15 января – 95 лет со дня рождения Е.И. Носова (1925-2002).                                                                                             29 января – 160 лет со дня рождения писателя А.П. Чехова (1860—1904                                                                      21 февраля – Международный день родного языка                     23 февраля - День защитника Отечества                                 8 марта – Международный женский день                                 27 марта - Международный день театра 

	Сагадиева З.Д.


